
 

 

 KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ 
 Pivovarské nám. 1245/2, 500 03 Hradec Králové

 

 
 

 

INTERNÍ 

SDĚLENÍ 

 
VÁŠ DOPIS ZN.:  8691/UP/2012 

ZE DNE:  25.05.2012 

  

VYŘIZUJE:  Ing. Marková 

ODBOR:  životního prostředí a zemědělství 

TEL:  495 817 457  

FAX:  495 817 336 

E-MAIL:  kmarkova@kr-kralovehradecky.cz 

 

DATUM:  18.06.2012  

 

Určeno pro: Odbor územního plánování a stavebního řádu 

                    oddělení územního plánování  
 

  

Stanovisko k návrhu zprávy o uplatňování územního plánu (ÚP) Hejtmánkovice 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

krajský úřad), obdržel dne 29.05.2012 od Městského úřadu Broumov, úřadu územního 

plánování oznámení o předložení návrhu zprávy o uplatňování ÚP Hejtmánkovice. 

 

 

Ve smyslu kompetencí daných příslušnými zákony uplatňujeme následující stanovisko:  

 

I. Ochrana zemědělského půdního fondu                                            vyřizuje: Ing. Jana Tomanová / 423 

 

Krajský   úřad   jako  orgán  ochrany  zemědělského  půdního  fondu  příslušný  dle § 17a   

zákona č. 334/1992 Sb.,  o  ochraně  zemědělského   půdního  fondu  ve znění pozdějších 

právních předpisů (dále jen zákon o ZPF)  k předložené zprávě o uplatňování územního plánu 

Hejtmánkovice sděluje: 

Z  tabulky využití zastavitelných ploch v platném územním plánu  vyplývá, že není potřeba 

vymezovat další zastavitelné plochy, protože dosud většina ploch je nevyužita.  

 

Krajský úřad upozorňuje, že vyhodnocení zastavěnosti již vymezených zastavitelných ploch v 

platném územním plánu je obecně nezbytnou podmínkou všech předpokládaných změn 

územních plánů a pro orgán ochrany zemědělského půdního fondu, jako jednoho z dotčených 

orgánů, je podkladem k prokázání nezbytnosti odnětí zemědělské půdy dle § 4 zákona o ZPF 

a pro vydání stanoviska k příslušné změně územně plánovací dokumentace.  

 

II. Lesní hospodářství                                                       vyřizuje: Ing. Kateřina Marková / 457 

 

Předložená zpráva o uplatňování územního plánu Hejtmánkovice nevyhodnocuje využití 

pozemků určených k plnění funkcí lesa (PUPFL) pro rekreační a sportovní stavby, kde 

krajský úřad uplatňuje stanovisko podle ustanovení § 48a  odstavec 2a) zákona č. 289/1995 

 



 

Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů v  platném znění (lesní zákon). Krajský 

úřad nemá připomínky. 

 

III. Ochrana přírody a krajiny                                                             vyřizuje: Jan Novák / 610 

 

Krajský úřad není při projednávání návrhu zprávy o uplatňování ÚP Hejtmánkovice 

příslušným orgánem ochrany přírody ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 

krajiny, ve znění pozdějších předpisů. (Příslušným orgánem ochrany přírody je Agentura 

ochrany přírody a krajiny - Správa Chráněné krajinné oblasti Broumovsko se sídlem v Polici 

nad Metují). 

 

IV. Posuzování vlivů na životní prostředí                          vyřizuje: Mgr. Helena Hyšková / 191 

 

Krajský úřad jako příslušný orgán dle § 22 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o posuzování vlivů“) 

obdržel podle § 55 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ke konzultaci zprávu o uplatňování územního plánu Hejtmánkovice. 

Pořizovatel, Městský úřad Broumov, úřad územního plánování, nepožaduje na základě této 

zprávy o uplatňování územního plánu Hejtmánkovice zpracování změny územního plánu 

Hejtmánkovice, a z tohoto důvodu nemá krajský úřad připomínky z hlediska zákona 

o posuzování vlivů na životní prostředí. 

 

V. Technická ochrana životního prostředí                               vyřizuje: Ing. Eva Jarošová / 292 

Krajský úřad jako příslušný orgán ochrany ovzduší dle § 48 odst. 1 písm. w) zákona  

č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o ochraně ovzduší“), po posouzení předložené dokumentace, 

souhlasí s návrhem zprávy o uplatňování územního plánu (ÚP) Hejtmánkovice.  

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                              RNDr. Miroslav Krejzlík 

                                                                                                                             vedoucí odboru 

                                                                                                 životního prostředí a zemědělství  


